
Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Jugendmeisterschaft

Manching-Feilenmoos am 07.-09.09.2012

Ergebnisliste

Klasse F1H-J max 120 120 120 120 120 - 600 600 554

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 25 Jäckel Sebastian SN 32266 120 120 120 74 120 - 554 92,33 100,00

2 29 Tanner Maria SN 53010 22 76 115 120 120 - 453 75,50 81,77

3 26 Richter Stefan SN 33086 88 46 120 120 45 - 419 69,83 75,63

4 30 Niehoff Morten ST 1501098 58 120 120 50 68 - 416 69,33 75,09

5 28 Supanmart Sikharin SN 32274 77 98 120 41 73 - 409 68,17 73,83

6 27 Seifert Adrian SN 33072 81 59 120 78 61 - 399 66,50 72,02

7 21 Finke Nils BW 37750 3742 77 120 120 79 0 - 396 66,00 71,48

8 22 Hoffmann Kolja NW 5-8-45 55 51 78 80 38 - 302 50,33 54,51

9 31 Krüger Tobias ST 1501094 0 34 49 0 120 - 203 33,83 36,64

10 24 Jäckel Florian SN 32270 15 17 90 24 35 - 181 30,17 32,67

11 23 Nüttgens Jasmin SL 416 3 30 37 52 21 - 143 23,83 25,81

Sieger-%D 3 D 4 D 5 St gesamt LAZ-%D 2Platz
Teilnehmer

D 1
Mitglieds-

GER-



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Jugendmeisterschaft

Manching-Feilenmoos am 07.-09.09.2012

Ergebnisliste

Klasse F1A-J max 120 120 120 120 120 - 600 600 570

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 3 Wiesiolek Anna BW 38183 120 120 120 120 90 570 95,00 100,00

2 1 Finke Nick BW 30513 22 120 120 105 120 100 565 94,17 99,12

3 2 Finke Nils BW 37750 3742 120 79 120 120 95 534 89,00 93,68

4 10 Niehoff Morten ST 1501098 120 94 120 120 64 518 86,33 90,88

5 6 Weisheit Frauke BY 207 874 120 120 120 120 25 505 84,17 88,60

6 11 Hornung Benjamin TH 016/099/015 53 120 120 120 75 488 81,33 85,61

7 8 Richter Stefan SN 33086 87 60 120 120 100 487 81,17 85,44

8 9 Seifert Adrian SN 33072 71 120 120 79 55 445 74,17 78,07

9 7 Hoffmann Kolja NW 5-8-45 74 76 115 120 57 442 73,67 77,54

10 4 Lutz Lena BY 200 011 77 37 120 120 45 399 66,50 70,00

11 5 Lutz Marie BY 201 653 69 83 49 120 43 364 60,67 63,86

12 12

13 13

Sieger-%D 3 D 4 D 5 St gesamt LAZ-%D 2Platz
Teilnehmer

D 1
Mitglieds-

GER-



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Jugendmeisterschaft

Manching-Feilenmoos am 07.-09.09.2012

Ergebnisliste

Klasse "UHU" max 60 60 60 60 60 300

Start gesamt

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 48 Tanner Maria SN 53010 60 60 60 60 54 294

2 50 Niehoff Morten ST 1501098 60 60 60 55 39 274

3 45 Jäckel Sebastian SN 32266 60 40 60 60 50 270

4 43 Nüttgens Jasmin SL 416 31 38 52 55 60 236

5 42 Lutz Marie BY 201 653 52 47 40 40 50 229

6 49 Krüger Tobias ST 1501094 7 23 53 55 60 198

7 44 Jäckel Florian SN 32270 60 20 36 29 43 188

8 41 Lutz Lena BY 200 011 33 22 22 32 60 169

9 47 Supanmart Sikharin SN 32274 30 28 42 2 11 113

10 46 Schulz Marina SN 32272 2 2 43 0 38 85

11 51 0

D 3 D 4 StD 5D 1 D 2
Teilnehmer

Platz
Mitglieds-



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Juniorenmeisterschaft

Manching-Feilenmoos am 07.-09.09.2012

Ergebnisliste

Klasse F1A max 180 180 180 180 240 180 180 1320 1320 1267

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 72 Kuhn Saimen SN 51051 3812 180 180 178 129 240 180 180 1267 95,98 100,00

2 70 Seifert Julian SN 33069 136 180 165 180 217 164 180 1222 92,58 96,45

3 63 Meissnest Oliver BW 30523 18 129 180 180 180 240 95 180 1184 89,70 93,45

4 68 Kranz Tillmann SN 33067 3718 79 180 166 179 178 180 165 1127 85,38 88,95

5 64 Wiesiolek Anna BW 38183 180 134 180 144 167 180 126 1111 84,17 87,69

6 62 Finke Nils BW 37750 3742 151 180 175 180 85 138 180 1089 82,50 85,95

7 71 Lietz Sarah ST 1503049 49 180 180 180 124 180 180 1073 81,29 84,69

8 61 Finke Nick BW 30513 22 88 178 168 180 210 96 84 1004 76,06 79,24

9 67 Weisheit Milena BY 200185 63 180 115 115 84 110 168 835 63,26 65,90

10 66 Weisheit Frauke BY 207874 85 180 100 138 40 62 180 785 59,47 61,96

11 65 Hertrich Ylva BY 200184 61 105 147 124 38 180 122 777 58,86 61,33

12 69 Richter Matthias SN 33064 3526 46 83 63 105 155 164 10 626 47,42 49,41

13 73

Klasse F1B max 180 180 180 180 240 180 180 1320 1320 1314

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 82 Meissnest Marina BW 42893 3780 180 180 180 180 234 180 180 1314 99,55 100,00

2 81 Brehm Lorenz BW 43479 180 103 177 123 155 102 130 970 73,48 73,82

3 83 Quint Julian HE 5773 153 149 173 127 0 0 0 602 45,61 45,81

4

LAZ-% Sieger-%D 4 D 5 D 6 D 7 St gesamt

St gesamt LAZ-% Sieger-%

Platz
Teilnehmer

D 1 D 2 D 3

GER- D 3 D 4 D 5 D 6 D 7

Mitglieds-
GER-

D 2Platz
Teilnehmer

D 1
Mitglieds-

Wettbewerbsleiter: Paul Seren

Auswertung: Dieter Hoffmann, Johannes Seren



Klasse F1H max 120 120 120 120 120 - - - 600 600 542

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 92 Christjani Marc ST 1501097 120 120 62 120 120 - - - 542 90,33 100,00

2 91 Finke Nick BW 30513 22 120 109 71 62 62 - - - 424 70,67 78,23

3

4

Klasse F1Q max 180 180 180 180 180 180 180 - 1260 1260 852

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 96 Richter Matthias SN 33064 3526 180 180 180 180 127 5 0 - 852 67,62 100,00

2

3

4

LAZ-% Sieger-%D 4 D 5 St gesamtD 6 D 7Platz
Teilnehmer Mitglieds-

GER- D 1 D 2 D 3

D 5 - - StPlatz
Teilnehmer

D 1 D 2 D 3 D 4 Sieger-%gesamt LAZ-%
Mitglieds-

GER-

Wettbewerbsleiter: Paul Seren

Auswertung: Dieter Hoffmann, Johannes Seren



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

5. Matthias-Hirschel-Pokal F1A Senioren und Junioren

Manching-Feilenmoos am 08. - 09.09.2012

Ergebnisliste

max 180 180 180 180 240 180 180 60 1380 1380

Start

Nr. Name Vorname LV Nr.

1 112 Nüttgens Ansgar SL 217 74 180 180 180 180 213 180 180 1293 93,70

2 72 Kuhn Saimen SN 51051 3812 180 180 178 129 240 180 180 1267 91,81

3 105 Seren Johannes BY 858 164 2963 180 167 180 180 177 172 180 1236 89,57

4 70 Seifert Julian SN 33069 136 180 165 180 217 164 180 1222 88,55

5 108 Weisheit-Hertrich Susanne BY 842 586 180 112 159 172 232 180 180 1215 88,04

6 106 Aßmuß Ron SN 51018 3024 180 180 180 180 175 180 131 1206 87,39

7 63 Meissnest Oliver BW 30523 18 129 180 180 180 95 180 944 68,41

8 68 Kranz Tillmann SN 33067 3718 79 180 166 179 178 180 165 1127 81,67

9 64 Wiesiolek Anna BW 38183 180 134 180 144 167 180 126 1111 80,51

10 107 Weisheit Werner BY 842 579 180 105 180 136 142 180 180 1103 79,93

11 62 Finke Nils BW 1-37750 3742 151 180 175 180 85 138 180 1089 78,91

12 71 Lietz Sarah ST 1503049 49 180 180 180 124 180 180 1073 77,75

13 101 Hahn Andreas BY 859 114 2732 40 170 133 180 224 121 150 1018 73,77

14 61 Finke Nick BW 1-30513 22 88 178 168 180 210 96 84 1004 72,75

15 67 Weisheit Milena BY 200 185 63 180 115 115 84 110 168 835 60,51

16 109 Zagel Manfred BY 808 927 190 51 180 82 130 216 72 78 809 58,62

17 66 Weisheit Frauke BY 207 874 85 180 100 138 40 62 180 785 56,88

18 65 Hertrich Ylva BY 200 184 61 105 147 124 38 180 122 777 56,30

19 113 Hornung Andreas TH 016/099/012 53 8 116 136 203 158 40 714 51,74

20 69 Richter Matthias SN 33064 3526 46 83 63 105 155 164 10 626 45,36

21 102 Manecke Peter BY 823 84 126 31 127 46 120 0 534 38,70

22 111 Kuhl Peter HE 7468-1310 78 92 0 0 0 0 0 0 92 6,67

22 103 Melde Jörg BY 201 022 2579 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

22 104 Seren Daniela BY 851 714 2964 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

22 110 Kleine Ralf HE 10739-211 241 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

22 0 0,00

gesamt LAZ-%D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 StD 2

= Junior

Platz
Teilnehmer

D 1
Mitglieds-

GER-



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Jugendmeisterschaft Jugend = bis 14 Jahre

Manching-Feilenmoos am 07.-09.09.2012

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A-J Finke Nick BW 600 120 120 105 120 100 565 570 99,12%

F1A-J Finke Nils BW 600 120 79 120 120 95 534 570 93,68%

F1A-J Wiesiolek Anna BW 600 120 120 120 120 90 570 570 100,00%

1669 292,81%

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A-J Richter Stefan SN 2 600 87 60 120 120 100 487 570 85,44%

F1A-J Seifert Adrian SN 2 600 71 120 120 79 55 445 570 78,07%

F1H-J Jäckel Sebastian SN 2 600 120 120 120 74 120 554 554 100,00%

1486 263,51%

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

UHU Tanner Maria SN 4 300 60 60 60 60 54 294 294 100,00%

UHU Jäckel Sebastian SN 4 300 60 40 60 60 50 270 294 91,84%

UHU Jäckel Florian SN 4 300 60 20 36 29 43 188 294 63,95%

752 255,78%

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1H-J Richter Stefan SN 1 600 88 46 120 120 45 419 554 75,63%

F1H-J Seifert Adrian SN 1 600 81 59 120 78 61 399 554 72,02%

F1H-J Tanner Maria SN 1 600 22 76 115 120 120 453 554 81,77%

1271 229,42%

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A-J Lutz Lena BY 600 77 37 120 120 45 399 570 70,00%

F1A-J Lutz Marie BY 600 69 83 49 120 43 364 570 63,86%

F1A-J Weisheit Frauke BY 600 120 120 120 120 25 505 570 88,60%

1268 222,46%

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A-J Niehoff Morten ST 600 120 94 120 120 64 518 570 90,88%

F1H-J Niehoff Morten ST 600 58 120 120 50 68 416 554 75,09%

F1H-J Krüger Tobias ST 600 0 34 49 0 120 203 554 36,64%

1137 202,61%

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1H-J Jäckel Florian SN 3 600 15 17 90 24 35 181 554 32,67%

F1H-J Supanmart Sikharin SN 3 600 77 98 120 41 73 409 554 73,83%

UHU Schulz Marina SN 3 300 2 2 43 0 38 85 294 28,91%

675 135,41%
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2



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Juniorenmeisterschaft Junioren = bis 18 Jahre

Manching-Feilenmoos am 07.-09.09.2012

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Finke Nils BW-2 1320 151 180 175 180 85 138 180 1089 1267 85,95

F1A Wiesiolek Anna BW-2 1320 180 134 180 144 167 180 126 1111 1267 87,69

F1H Finke Nick BW-2 600 120 109 71 62 62 - - 424 542 78,23

2624 251,87

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Finke Nick BW-1 1320 88 178 168 180 210 96 84 1004 1267 79,24

F1A Meissnest Oliver BW-1 1320 129 180 180 180 240 95 180 1184 1267 93,45

F1B Brehm Lorenz BW-1 1320 180 103 177 123 155 102 130 970 1314 73,82

3158 246,51

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Richter Matthias SN 1320 46 83 63 105 155 164 10 626 1267 49,41

F1A Seifert Julian SN 1320 136 180 165 180 217 164 180 1222 1267 96,45

F1A Kranz Tillmann SN 1320 79 180 166 179 178 180 165 1127 1267 88,95

2975 234,81

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Hertrich Ylva BY 1320 61 105 147 124 38 180 122 777 1267 61,33

F1A Weisheit Frauke BY 1320 85 180 100 138 40 62 180 785 1267 61,69

F1A Weisheit Milena BY 1320 63 180 115 115 84 110 168 835 1267 65,90

2397 188,92
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